様式第７号（第２１条関係）

番     号

 2022年 06月 30日

 佐賀県県民協働課長 様

住  所    小城市三日月町堀江 465-12

団 体 名     一般社団法人 CIELO

代表者職・氏名    代表理事 竹内靖子

                  電話番号        0952-37-3725

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

  令和３年度において当団体に交付された佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活

用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「Ｎ

ＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第７号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第７号 別紙２）

（様式第７号 別紙１）

 令和３年度 佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による寄附金活用実績報告書

団体名 一般社団法人 CIELO

１ 事業実施期間    2021 年 4月 1日から 2022 年 3月 31日まで

２ 事業の成果（県民の便益にどのようにつながったのかについて記載）

 ※提出期限までに成果・効果を示すことが困難な場合は、成果・効果の見込みを記入してください。

保育環境の資質向上と子育て世代の保護者に子育てのヒントとなる情報を届ける事が出来た。

３ 寄附金を活用して行った事業の実施に関する事項

(1) 今年度寄附金を活用して行った事業（GCFを行った場合は GCF名とその内容を記載）

事 業 名 具体的な事業内容

(A)実施日時

(B)実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象者

の範囲

(E)人数

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①子育て支

援サイト

「ACCEPT」

子育てに役立つ情報を動画

を中心に配信するサイトを

運営

(A)年間通して

(B)web

(C)1人

(D)子育て世代

(E)無限

1,722

②ラジオ番

組

子育て支援にかかわる内容

の番組を配信

(A)毎週

(B)FMさが

(C)1人

(D) 子育て世代

(E)FMリスナー

1,801

③講座事業 子育て世代の保護者が参加

する講座の開催

<アロマ講座>

(A)7/3

(B)おひさまこど

も園

(C)2人

<ベビーマッサージ講座>

(A)6/26 12/11

(B) おひさまこど

も園

(C)1人

(D)子育て世代

の保護者

(E)5人

(D)子育て世代

の保護者

(E)12人

36

④子育て相

談

オンラインによる子育て相

談システムの利用

(A)4/1～3/31

(B)web

(C)1人

(D)子育て世代

の保護者

(E)3人

356

⑤保育士試

験 対 策 講

座

保育士を目指す社会人のた

めに保育士試験に向けた学

習支援

(A)年 10回

(B)すまいる保育

園

(C)2人

(D)保育士を目

指す社会人

(E)5人

24

⑥研修事業 保育士資質向上のための研

修事業

(A)5/1  6/5

11/13  11/19

12/10 3/19

(B)zoom、ドイング

三日月 すま

いる保育園な

ど

(C)3人

(D)現役保育士

(E)228人

1,274

⑦子育て講

演

コロナのため中止

大嶋啓介氏による講演

(A)2021 年 9 月 11

日

(B)ドイング三日

月

(C)1人

(D)

(E)200名

31

⑧ビレッジ

事業

子育て支援施策の構築 (A)年間を通して

(B)CIELO 法人事務

所

(C)外部コンサル 1

名及び職員3名

(D)子育て支援

者及び地域

(E)

1,822

(2) 次年度繰越金が発生する場合、その活用見込み

事 業 名 具体的な事業内容
(A)実施日時

(B)実施場所

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①ビレッジ

事業

暮らしやすいまちづくりの為、ママ･

パパお年寄り･子どもたちが集える

コミュニティーの拠点を構築しま

す。働くママ・パパはもちろん、お

年寄りも含めた家事支援また地域

の子ども達が楽しみ学び合う場へ

を創ります。

(A)2022年度から着手

2023年度完成予定

(B)小城市三日月町

60,000

（様式第７号 別紙２）

収 支 決 算 書

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 39,929,000 第 1回交付：

  第 2回交付：

  第 3回交付：14,999,000

  第 4回交付：24,930,000

前年度からの繰越金 47,333,662

収入 計 87,262,662

支

出

〇①子育て支援サイト

「ACCEPT」

委託料 1,705,600

消耗品費 5,079

その他 11,550

〇②ラジオ番組

委託料 1,798,500

その他 2,970

〇③講座事業

消耗品費 23,781

その他 12,430

〇④子育て相談

委託料 356,400

〇⑤保育士試験対策講座

講師料 21,000

消耗品費 2,970

〇⑥研修事業

講師料 1,228,881

賃借料 10,450

その他 34,890

〇⑦子育て講演

広報費 27,371

その他 4,000

〇⑧ビレッジ事業

委託料 1,814,000

その他 7,590

〇全体管理

人件費 2,428,168

委託料 1,161,180

消耗品費 61,172

その他 87,060

次年度への繰越金 58,764,960

返礼品等の調達に係る費用 14,092,857 令和 2年度の寄付交付額は約 5,600万

でした。この寄付に対する返礼品の発

送及び支払いが令和 3年度の返礼品調

達に係る費用に加わっています。（特

に 12 月末寄付のパレスプレートが 5

月末まで発送にかかっています）令和

3 年度は約 4,000 万です。年間の寄付

額が大きく下がったことも返礼品の

割合が上がった要因です。

返礼品等の送付に係る費用 2,020,003

ふるさと納税の広報に係る費用 0

ふるさと納税の事務に係る費用 1,579,800

支出 計 87,262,662

○GCF を行った場合は、GCF の事業単位で支出を区分して記載してください。その他の事業について

もできるだけ事業単位で記載してください。

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。